
6. nedelja med letom 
 

 

 

 

Pisarna:  Uradne ure bodo v petek 17. 2. od 8h do 10h. Tudi v drugem času sem ta 

teden precej doma, vendar je bolj varno prej poklicati in napovedati obisk.  

V soboto 11. 2. je bil god Lurške Matere Božje in v torek je sveti Valentin 

(Zdravko) še bolj zavetnik bolnih, kot zaljubljenih. Seveda bomo molili tudi za 

zdravje v ljubezni med poročenimi in tistimi, ki se na pot vseživljenske ljubezni 

odpravljajo. Ljubezen se izkaže predvsem, ko pride bolezen, in ta pride običajno 

prej ali slej in se dotakne vsakega od nas. Zato so ti dnevi »močni« prav v tem, da 

se izročamo Božji ljubezni in varstvu Lurške Matere Božje. V nedeljo 12. 2. bomo 

ob 10h v Izoli imeli dan bolnikov. Priložnost, da se zahvalimo bolnikom ki s 

prenašanjem bolezni in molitvijo posvečujejo našo župnijsko skupnost. Pri sveti 

maši bomo tudi podelili maziljenje vsem bolnikom, ki to želijo. Kdor je resno bolan 

na duši ali na telesu in je v posvečujoči milosti (bo tudi prilika za spoved) sme 

pristopiti k zakramentu. Zakrament bolniškega maziljenja prejmemo enkrat na leto 

in kadar se zdravstveno stanje spremeni. Na željo bolnika ali svojcev bolniško 

maziljenje in sveto obhajilo podelimo tudi v bolnici, je pa za bolnika in za delivca 

zakramenta udobneje to storiti pred odhodom v bolnico. 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 6  12. – 19. februar 2023 

Objavljam en selfi iz vrha 
Marmolade. Na dopustu sem se 
na to, malo nad tri tisoč metrov 
visoko goro, povzpel skoraj vsak 
dan. Seveda z žičnico. Na zgornji 
postaji žičnice je v skalo 
vklesana kapelica posvečena 
Mariji Snežni. Z bratovo družino 
in drugimi prijatelji v tisti kapelici 
z molitvijo začnemo smuko. 
Enkrat sem se povzpel tudi na 
zgornjo teraso, kjer se 
razprostira pogled na okoliške 
gore. Vse so s snegom pokrite. 
Alojz Rebula je nekoč zapisal: 

»Gore, s snegom pokrite, v takem so radi angeli«. Z Lukom sva na snegu in v dobri 
družbi preživela res čudovite dneve najinega zimskega dopusta. S hvaležnostjo 
tudi vam, ker ste potrpeli ob najini odsotnosti.  
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk. V petek ob 19.45 srečanje za 
mlade. Z mladino bomo pripravili en projekt za postni čas. Pridite še drugi! 
 

Prvoobhajanci in starši:   Na prvo postno nedeljo 26. 2. se zopet srečamo ob 9h. 
Praznik prvega obhajila se že bliža.  
 

Birmanci Izola 2023: Ali ste res vsi bili na 2. spraševanju? Če ne poskrbite do 

konca februarja, ali pa vas bom zbrisal s seznama birmancev 2023. lahko pa 

ostanete na seznamu za 2025. K birmi pristopimo, ko smo ustrezno pripravljeni, 

vendar ne prej kot v osmem razredu.  
 

Kar se tiče covida se obnašajmo odgovorno in skrbimo za druge in tudi zase.  

Zaščitne maske niso prepovedane, so pa učinkovite. Sem vesel, ker se mnogi že 

odločate za previdnost. Kdor more, je dobro, da nosi masko. 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev  Molitvena skupina Božjega usmiljenja.  
Ob četrtkih je ura molitve pred sveto mašo. Ob četrtkih je molitev pri odprtem tabernaklju v Kortah.  
 

Vprašanje: Kateri svetnik goduje februarja: Bil je duhovnik in mučenec, ima zveze z zdravjem, ljudska modrost 
pa pravi, da ima ključ do korenin ?  a) Sveti Matija, apostol, ki je po Jezusovi smrti nadomestil Juda;   b) Sveti 
Blaž, škof in mučenec, priprošnjik zoper bolezni v grlu in zoper vsako drugo zlo;    c) Sveta Apolonija, devica in 
mučenka, zavetnica zobozdravnikov in zoper zobobol;    d)  Sveti Valentin, duhovnik in mučenec, zavetnik tistih, 
ki se imajo radi. 
 

 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

6. NEDELJA 
med letom  

12. 2. 2023 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
   

9.00 
10.00 
18.00 

†† Pavelca in Lucijan ter vsi †† Kraševec 

in Štefančič 

†† starši bratje in sestra Tul, Korte 1b 

za duševno in telesno zdravje 

†† Ludvik in Ana Samec 

PONEDELJEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

vsi †† Pečarjevi 

† Mara in vsi †† iz družine Lučič 

TOREK. 
Valentin, duhovnik, 

mučenec 

Korte 
sv. Maver  

 

17.30 
19.00 

 

Za duše v vicah 

v čast sv. Valentinu za katehete in 

veroukarje 

SREDA  sv Rok 19.00 
30. dan † Olga Laščak, †† Marjan in 

Valter 

za duše v vicah 

ČETRTEK sv. Maver 19.00 
8. dan † Amalija Šajina, Kajuhova 12 

†† Ivan in Ana Gašperini 

PETEK 
dom upok. 
sv. Maver 

15.00 
19.00 

v čast Lurški Materi Božji, za bolnike 

za † Ljubota Bizjak in za † duh. Dinkota 

SOBOTA 
Korte 

Marija Aliet. 
 

18.00 
18.00 

 

†† Marija Kleva in Aleksander 

v zahvalo Materi Božji in za zdravje 

za Mašo, za uspešno zdravljenje 

7. NEDELJA 
med letom  

19. 2. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
  9.00 
10.00 
18.00 

† Marcelo Boškin 

za nerojene otroke 

†† starši Pivk in brata Albin in Marjo 

za župnijsko družino 



Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim.  
 

 

 Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se prižigajo lučke in nabiralnik, 

kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče 

stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 

155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči 

osebno ali se nakaže na župnikov osebni 

račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše 

darove  
 

Župnija je vsako leto z veseljem podprla medicinsko odpravo v Zambijo. Pred 14. dnevi so 

bile v Izoli in v Kortah. Poslale so zahvalo in poročilo o zbranih prispevkih.  

V Kortah smo zbrale 324 € in v Izoli 1110,15 €, skupno torej kar 1434,15 €, za kar se vsem 

res še enkrat najlepše zahvaljujemo. Po prihodu vam z veseljem pridemo predstavit naše 

delo v tamkajšnji bolnišnici.  

 

POTRES V TURČIJI IN SIRIJI: Slovenska karitas odpira račun za pomoč prizadetim ob 
potresu, ki je prizadel jugovzhodni del Turčije in severni del sosednje Sirije. Uničene so 
številne zgradbe in infrastruktura. Mnogi so ostali brez vsega. Kljub temu, da je bila 
temperatura zraka v številnih pokrajinah v regiji pod ničlo, so ljudje začeli čakati ob ognjih, 
ki so jih zakurili, in v svojih vozilih. Razmere so zelo težke. 
Vsa zbrana sredstva bo Slovenska karitas posredovala Karitas v Turčiji in Siriji glede na 
največje potrebe. Sodelavci obeh Karitas se na terenu že pripravljajo na odziv in prosijo za 
solidarnost. Vsak dar bo dobrodošel pri pomoči in odpravljanju posledic potresa za že tako 
zelo ranljive prebivalce, še posebej v Siriji, ki nosi posledice vojne in je že nekaj časa 
pozabljena kriza. Najprej bo pomoč namenjena oskrbi s hrano, vodo, higienskimi 
potrebščinami, začasnimi zatočišči in psihosocialno pomočjo, kasneje pa za obnovo domov 
in normalizacijo življenja najbolj ranljivih družin. 
Pomoč Slovenije bo izraz solidarnosti, sočutja in podpore prizadetim v Turčiji in Siriji. Poleg 
materialne škode, potres povzroča tudi strah in negotovost za mnoge prebivalce 
na  prizadetem območju.  
Svoj dar lahko posredujete s SMS sporočilom KARITAS5 ali KARITAS10 na 1919 in 
darovali boste 5 oziroma 10 EUR ali z nakazilom na: 
Slovenska karitas 
Kristanova ulica 1 
1000 Ljubljana 
TRR: SI56 0214 0001 5556 761 
Namen: POTRES TURČIJA-SIRIJA 
Sklic: 00 626  
Iskrena hvala za vsak dar! 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

Poslanica svetega očeta Frančiška za XXXI. svetovni dan bolnikov – 2023 
Bolezen je del naše človeške izkušnje. Vendar pa lahko postane nečloveška, če jo živimo v 
osamljenosti in zapuščenosti, če je ne spremljata skrb in sočutje. Ko hodimo skupaj, je 
normalno, da se nekdo počuti slabo, da se mora ustaviti zaradi utrujenosti ali zaradi 
kakšne nezgode na poti. Tam, v takšnih trenutkih vidimo, kako hodimo: ali v resnici hodimo 
skupaj, ali pa smo samo na isti poti, vendar vsak zase, pazimo na svoje koristi in pustimo, 
da se drugi »znajdejo«. Zato vas na ta XXXI. svetovni dan bolnikov, sredi sinodalne poti, 
vabim k razmišljanju o dejstvu, da se lahko ravno ob izkušnji krhkosti in bolezni naučimo 
hoditi skupaj skladno z Božjim slogom, ki je bližina, sočutje in nežnost. 
V Knjigi preroka Ezekiela v veliki prerokbi, ki predstavlja enega od vrhuncev vsega 
razodetja, Gospod govori takole: »Sam bom pasel svoje ovce in sam jim bom dajal počitek, 
govori Gospod Bog. Izgubljene bom poiskal, razgnane pripeljal nazaj, polomljene obvezal, 
bolne okrepčal […] Pasel jih bom, kakor je prav« (34,15-16). Izkušnja izgubljenosti, bolezni 
in slabosti so seveda del naše poti: ne izključujejo nas iz Božjega ljudstva, ampak nas celo 
postavljajo v središče pozornosti Gospoda, ki je Oče in na poti noče izgubiti niti enega od 
svojih otrok. Gre torej za to, da se učimo od Njega, da bi bili v resnici skupnost, ki hodi 
skupaj in je sposobna ne pustiti, da bi jo okužila kultura odmetavanja. 
Kot veste, okrožnica Vsi bratje predlaga aktualizirano branje prilike o usmiljenem 
Samarijanu. Pretepeni in oropani človek zapuščen ob poti, predstavlja stanje, v katerem je 
puščenih preveč  naših bratov in sester v trenutku, ko najbolj potrebujejo pomoč. Ni lahko 
razločevati, kateri napadi na življenje in na njegovo dostojanstvo izvirajo iz naravnih 
vzrokov in katere povzročajo krivice in nasilje. V resnici raven neenakosti in prevlada 
koristi nekaterih že tako vplivata na vsako človeško okolje, da imamo težko katero koli 
izkušnjo za »naravno«. Vsako trpljenje se dogaja v neki »kulturi« in med njenimi protislovji. 
Pri tem pa je pomembno, da prepoznamo stanje samote in zapuščenosti. Gre za 
grozovitost, ki jo lahko premagamo pred vsako drugo krivico, ker – kot pripoveduje prilika 
– je za njeno odpravo dovolj trenutek pozornosti, notranji vzgib sočutja. Dva mimoidoča, ki 
sta veljala za verna, vidita ranjenca in se ne ustavita. Tretjega pa, Samarijana, nekoga, ki je 
predmet prezira, pa gane sočutje in posrbi za tujca ob poti ter z njim ravna kot z bratom. 
Ko to stori, ne da bi na to sploh mislil, spremeni stvari, ustvari bolj bratski svet. 
Bratje, sestre, nikoli nismo pripravljeni na bolezen. Pogosto tudi ne na sprejemanje 
starosti. Bojimo se ranljivosti, prežemajoča kultura trga pa nas sili, da jo zanikamo. 
Svetovni dan bolnikov v resnici ne vabi samo k molitvi in bližini s trpečimi; istočasno želi 
tudi osveščati Božje ljudstvo, zdravstvene ustanove in civilno družbo za nov način 
skupnega napredovanja. Zaključek prilike o usmiljenem Samarijanu nam namreč nakazuje, 
kako se udejanjanje bratstva, ki se je začelo z osebnim srečanjem, lahko razširi na 
organizirano oskrbo. Gostišče, gostilničar, denar, obljuba o vzajemni obveščenosti (prim. 
Lk 19,34-35): vse to spominja na službo duhovnikov, na delo zdravstvenih in socialnih 
delavcev, na zavzetost domačih in prostovoljcev, po zaslugi katerih se na vseh koncih sveta 
dobro vsak dan zoperstavlja zlu. 
Priprošnji Marije, ki je Zdravje bolnikov, izročam vsakega izmed vas, ki ste bolni; vas, ki 
skrbite zanje v družini, z delom, z raziskovanjem in prostovoljstvom; in vas, ki si 
prizadevate za spletanje osebnih, cerkvenih in družbenih vezi bratstva. Vsem iz srca 
pošiljam svoj apostolski blagoslov.  FRANČIŠEK  (poslanica je skrajšana) 
 

POD ČRTO:: »Gospod natakar, tale kruh je od včeraj.« »Hja, če hočete današnjega, morate priti k nam jutri!«  

† 
 

NAŠI RAJNI:  

Amalija Šajina, Kajuhova 12, 83 let 

Josip Kuzman, IX. korpus 2, 100 let 
 

 

Gospod, daj jima večni pokoj! 
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